§. II. Oculi Dei remigantium spectatores, in aduersitatibus suis animos ministrant & alas, multo felicius, quam intuitus struthionis.

¶. §. I. Scundam vobis propono rationem: cur nos describatur Christus spectans Apostolos. Laborantes in remigando, repugnantes l'auentum pelago, turbinibus superbris obninetis: nimis ad prof. cum noltrum: vt intellamus nostri in tribulat. onibus & certaminibus non omnino à Deo nos deserit: *Venit ad eos ambulans super mare,* deseruit eos, sed non omnino. Notat D Ambri, hæc verba David. *Non me derelinquas* vñsequaque. Hoc est, multum, sive me, non omnino, no deseras, loquitur hic, ait D Ambri. vt vit perfecta, quando vero adhuc erat imperfectus, orabat Deus, ne derelinquas me. Modò vero, in virtute perfectior: non timet à Deo deseriri ex parte licet insulante oret: Non me derelinquas vñsequaque sine extoto. Hic autem, jam fortior, nou timet derelinqui ut tenetur, sed roget ne penitus derelinquatur. Plerumque enim derelinquit Deus, quos vult probari: penitus autem derelinquit, quos deserit. Dereliquit penitus Iudam: non dereliquit autem S. Ioh, in cuius patrimonium istius tyrannidie diaibolo dederat, in animam autem non dedit: nam si difficit in animam, penitus dereliqueret etum. Dereliquit Ioh, ut relitus probaretur, probatus corona retur. Dereliquit Iudam, cui ait: quod facis, fac ei.

Hieron Lanuza Bapi de Tom. I²

tius. Derelegit enim cum penitus, quem sceleris suis permisit effectus.

D Petrum parumper reliquit: Sed cum in mari tribuaffet, clamavit ad Christum, & ponebat ei dex- teram. Quinimmo & Pa et aterius ad modicum " Matt. filium dereliquit. Vt quid dereliquisti me. Sed non " 27. penitus: Solus nos sum: quia Pater meum est. Et " 10an. ut ipse a Davide testatur: Non derelinques " 10.32. animam meam in inferno. Insuper ut nobis vites " Ps. 15. acriescant, & animus augeatur: non tantum, " 10.9. non deferit nos Deus: sed & spectat nos, suos. " que oculos super nos dechios firmat.

Inquirunt Sancti Patres, p. xcertum D. Cypr. a Lib. de a & D. Amb. b quare gloria, quam speramus, & Mortabit. nobis Deus p. p. paravit, vocetur corona. Reposta b Lib. x. est mihi corona justitiae, & Respondent, eam esse Offic. c. 15 canam: quia corona propriè datur victori, nec & 16. nisi victori datur. Non coronabitur, nisi qui legit. 2. Tim. 4.8 me certauerit. Et sicut eile non potest sine vi. 10. 2. Tim. 2.5 ria corona: sic nec sine certamine victoria, ait D. Cypr. Hinc addicte, non posse fru. gloria, sine certamine. Vt vero huic veritati firmiori fide afflentiamus, compositum D. Cypr. singularem tractatum, quem secutus est D. Aug. l. Agone Christiano: & ambo pariter declarant: qualiter vita nostra, esse nostrum, beatitudine nostra consistat in viriliter decertando: ex quo deducunt causam, ob quam Deus nos in hoc mundo constituit, nullam esse aliam, quam nos constitueremus in arena certaminis, ut viriliter certemus, & vincendo coronam justitiae obtineamus, pro viriliter qualitate. Et hunc vt legitimum tensum Iob. 7.7. esse approbat verborum Iob: *Militia est vita hominis super terram.* Hoc vnum inter alia nos maxime ad certamen animat, si consideremus, Deū dominos irreuerberata oculorum acie continuo intueri præliaentes. Quos animos, quas vires non addit eis foris Regis intuitus: à quo se gaudet definit oculus videri quando aut currit Euro velocius, aut cum aduersario strenue colluctatur?

Divina sunt plane verba quibus sponsus sponsuum alloqui ur, iuxta lectionem & interpretationem D. Greg. Nysl. Vider eam sponsus ad bella præcipitam: à capite ad calicem ferro obarmatam: stragemo tam inconvenitum mundi militibus, quam frequenatum & necessarium cali candidatis. Vider, inquam, sponsus sponsam adeo pararam ad prælium vt jam procedat tali resolutione ad confitendum, vt præ nimio stupore exclamat: *Quæ est ista, qua progreditur, quasi aurora consurgens?* C. terribilis ut castoriam acies ordinata. Ad arma, ad arma, progreditur charissima mea tacta ad prælium & duellum composita, Terribile

A 2

Terribile